关于陕西中医药大学继续教育学院

实施网络课程教学工作的通知

各负责老师：

为了进一步推进教学信息化建设，促进课堂教学和网络辅助学习相融

合，不断提高人才培养质量，解决成人学生工学矛盾，学校引进开发

了网络学习平台， 简称：“青书学堂”，而且目前已在校本部教学点

开展了网络课程教学试点工作，取得了较好的教学和学习效果。根据

实施情况，结合我院教学工作实际，决定对我院所有学生自 2020级第

二学年第一学期开始均使用线上教学平台授课，现将工作具体安排如

下：

一、得分规则：

成绩构成：平时成绩与期末考试成绩各占一半。

（平时成绩（50%）+期末成绩（50%）=总评成绩

1、平时成得分规则：线上课件学习 80 分（连续学习 5 分钟 得

0.5分）+登录 10 分（每登录一次得 1 分）+线上作业 10 分（一套

作业），按总分的百分比折算。

2、期末成绩得分规则：学生参加线上考试，按最终提交成绩的百分

比折算。

3、学生需要将总评分修满 60 分，课程才能通过。

例如：平时成绩：登录得 10 分，课件学习得 60 分，作业 10 分

期末成绩：考试得 60分总评成绩=（10+60+10）*50%+60*50%=70

二、登录后具体操作：

1、学习：学生登陆后在“首页”就能看到当前学期的课程，点 击“开始

学习”即可开始学习。如果首页上没有内容，说明当前学期没有课程，可

以点击“课程学习”，查看其他学期所有课程。课程面显示的 学习进度

与平时分保持一致（即平时分得多少分，进度显示多少进度）。

2、学习课件：点击“学习”后，可以进入具体课程，学习课件、以 及

该门课程的直播、录播（该门课程若老师没有直播过，则看不到直 播显

示）。可先仔细阅读得分规则后，点击“课件讲授”会出现具体的课件

章节，点击即可观看课件。“资料”，“作业”部分，需要老师 发布了才

能看到内容。“成绩”处可 以 查 看 课 程 各 部 分 得 分 。课件学

习注意事项：

①、视频学习不超过 5分钟学习记录不上传，且不得分。

②、多开浏览器窗口以最后的一个为准，其他无效，请勿开多个浏览

器学习。

3、完成作业：点击具体课程后，再点“课程作业”，能查看和完成作

业。如果没有数据，表示作业尚未发布。作业完成并提交后可查看答

案。

4、参加考试：点击“考试安排”，可以查看补考以及期末考试并参加

考试，需要老师发布后在能看见内容。

5、查看资料：老师可能会上传参考资料，可在“课程资料”处查看。

6、发帖：点击课程讨论，再点击右上角消息符号，可以发帖。

7、得分：各部分有分数进度条，说明是有得分要求，没有分数进度

条表示不参与得分。

三、线上学习时间：

2021 年 7 月 8 日——2021 年 9 月 5 日

四、学习平台教学说明：

1、线上教学平台教学及资源使用费用为 150 元/生，

各负责老师直接通过中港财务转账二维码进行缴费。（附图如下 ）

2、2021 年缴费时间：2021 年 7 月 7 日至 2021 年 7 月 12 日，交费

之后将转账截图发给李老师作为转账依据。过时不交费的学生将不给予

开通平台，为此造成的后果由各位老师自行承担。

3、线上教学平台针对学生不收取任何费用，各负责人老师不得违规收取，

若有发现按相应条款严肃处理。

附件 关于陕西中医药大学继续教育学院网络课程学习平台操作使用

说明

陕西中医药大学继续教育学院

2021年 7月 8日

	2021 年 7 月 8 日——2021 年 9 月 5 日四、学习平台教学说明：